
2016年 7月 

 

 

 
 
〒105-0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル 3階 

TEL (03)3434-8681 FAX (03)3578-8281 

http://www.rotary-yoneyama.or.jp/ 

 

ロータリークラブ会長 各位 
 

 

 

 

 

 

補助費 補助額 用  途 送金日 

世話クラブ 

補助費 

年間一人 

あたり 

４万円 

クラブ全体で奨学生を受け入れるための費用 

1.奨学生の例会出席費用 

2.カウンセラーやクラブ会員と奨学生との交流費用 

3.奨学生が他のクラブ例会出席の際の費用など 

7月 20日（水） 

8･9月分奨学金と 

共に送金 

拝啓 

新年度を迎え益々ご清栄のことと存じます。日頃より、米山奨学事業への

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、奨学生の世話クラブになっていただいているクラブには下記のとお

り、「世話クラブ補助費」が送金されております。これは、奨学生を受け

入れるための費用となります。カウンセラーが奨学生をお世話する際に掛

かった費用、クラブ例会・交流会・親睦会など会員との交流で発生する費

用などの補助にお使いください。カウンセラーが個人的に負担を多くなさ

らないよう ご配慮いただきますようお願い致します。クラブのご判断によ

り有効にご活用ください。 

敬具 

 補助費が余った場合は、次年度以降の奨学生のためにお使いください。 
 送金日時点で休学の場合は復学届受領後、奨学金と共に送金します。  
 前年度からの継続奨学生で 8月終了者は前年の送金があるため対象に含みません。4月からの新規奨学生で 8月終了者は含みます。  
 秋入学の海外応募者対象、海外学友会推薦奨学生は別に送金します。 

担当 武本 くわ原 


